
通信欄  

 

                                                                                 石田Email  ishida@dix.co.jp 
           お問い合わせ 株式会社ディックス内 経友会事務局 ０３－６３０３－０４７１ 
 

    お手数ながら出欠のご連絡を下記にご記入の上、すぐにそのままＦＡＸにてお知らせ下さい。 
経友会事務局（株）ディックス 内 石田  行 
経友会定例会に（ 出席・欠席 ）します。[どちらかを○で囲んで下さい]  

F A X : 0 3 - 6 3 0 3 - 0 4 7 2 

 
※今後ご案内がご不要の方は右記に○印をお願いします。  経友会案内： 不要  

貴社名                                  お名前                                                                 

ＴＥＬ                                    ＦＡＸ                                                                 

e－mail                                                                                                 

2016年10月吉日  

2016年11月7日(月）まで 

  経友会 

                                                                                                                                       

  

   

 第２０３回定例会のお知らせ 
  

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 
11月の経友会は、エコノミストの賀来景英様お話をお伺いします。金融の異次元緩和、マイナス金利、 
円安、デフレからの脱却など,矢継ぎ早に政策を行っている日銀、日本銀行。 
いったいどういう組織で、何をするところなのでしょうか？ 
日々の新聞ニュースに出てくる事柄ですが、わかっているようで実際にわからないことがたくさんあるので 
はないでしょうか。 
今回は、初級編、日銀は何をするところなの？から,マイナス金利の意味、アベノミクスの経済政策の是非、 
などについても、わかりやすくご説明をしていただきます。 

 
 

      
      
    

    

日時１１月９日（水曜日）  ＰＭ６：００ 受付    ６：２０ 勉強会  ７ ：３０ 交流会   ８：３０ 終了 

  会場   渋谷区恵比寿４－２０恵比寿ガーデンプレイス    ビアスティーション ２F  
 ０３－３４４２－９７３１  会費    5,000円   
          

http://gardenplace.jp/shopping/detail/beerstation/index.html 
 
会場と時間が変わりましたので、ご注意ください。 
  

JR   地下鉄日比谷線 恵比寿下車 
恵比寿ガーディンプレイスの入り口すぐです。 
らせん階段を上がった２階が会場です。 

題名     「日本銀行とは？ 金融政策のいろは」 
                     
 元日本銀行調査統計局長、考査局長  賀来景英（かく かげひで） 様 
 
    経歴   
    １９６５年 日本銀行入行。調査統計局長、考査局長等を経て１９９６年退職。 
    １９９６年 株式会社大和総研副理事長に就任し２００６年退職。 
    ２００６年 東洋大学経営学部教授となり、２０１２年退職。 
    ２０１２年 東京大学文学部へ学士入学してインド哲学を専攻し、２０１６年春に卒業。 

mailto:ishida@dix.co.jp

	スライド番号 1

